ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» сентября 2016 года
№ 50/1
О внесение изменения в Постановление Фролищенской поселковой администрации от 02.11.2015 г. № 33 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность в муниципальном образовании

городское поселение рабочий посёлок Фролищи»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом городского поселения рабочий посёлок Фролищи Володарского муниципального района,

постановляю:

1. Пункт «Объем бюджетных ассигнований программы за счет местного бюджета» в паспорте программы изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных

ассигнований Программы за счет средств местного бюджета
	Общий объем финансирования составляет: 169,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 11,3 тыс. руб.

2017 год – 102,3 тыс. руб.

2018 год - 56,0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2016-2018 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета 2016-2018 годы и подвергнуты корректировке с учетом возможностей местного бюджета.

2. Пункт «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 169,6 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением о местном бюджете на текущий финансовый год, а так же подлежат ежегодной корректировке исходя из его возможностей. Основу финансирования Программы составляют средства бюджета р.п. Фролищи. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы. Объемы финансирования мероприятий Программы уточняются ежегодно при формировании бюджета р.п. Фролищи на очередной финансовый год и на плановый период. Расходы иных органов местного самоуправления и органов исполнительной власти на реализацию мероприятий Программы не предусмотрены».
3. Внести изменение в Приложение № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность в муниципальном образовании городское поселение рабочий посёлок Фролищи» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Фролищенской
поселковой администрации

Д. А. Лашин
Приложение № 1
к Постановления Фролищенской поселковой администрации
от 05.09.2016 г. № 50/1
Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность в муниципальном образовании городское поселение рабочий посёлок Фролищи», объем бюджетных ассигнований программы за счет
местного бюджета
	№ п/п
	Мероприятия
программы
	Сроки исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем бюджетных ассигнований программы по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей
	2016-2018
	18,0
	0,0
	15,0
	3,0

	2
	Оказание поддержки добровольным пожарным дружинам
	2016-2018
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	3
	Изготовление информационных стендов, баннеров, их размещение на территории поселка Фролищи и систематическое обновление, методических материалов, плакатов, памяток на противопожарную тематику
	2016-2018
	4,0
	0,0
	2,0
	2,0

	4
	Проверка и реконструкция пожарных гидрантов и пожарных водоёмов
	2016-2018
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	5
	Установка, замена указателей пожарных гидрантов и пожарных водоёмов
	2016-2018
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	6
	Создание противопожарных полос
	2016-2018
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	7
	Обслуживание автоматической пожарной системы
	2016-2018
	30,9
	9,6
	10,3
	11,0

	8
	Проведение замеров сопротивления изоляции электросетей и электрооборудования
	2018
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	9
	Проведение обучения лиц, ответственных за пожарную безопасность,
	2016
	1,7
	1,7
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	169,6
	9,6
	102,3
	56,0